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ВВЕДЕНИЕ 

Проект организации дорожного движения на территории муниципального образования Красноярского сельсовета Ордынского района 

Новосибирской области  выполнен на основании муниципального контракта на разработку проектов организации дорожного движения.   

Проект организации дорожного движения разработан по материалам обследований, выполненных сотрудниками ООО "СИБСДК-ГРУПП " в 2020 

году.   

Проект организации дорожного движения разрабатывается на основании пункта 2 статьи 21 Федерального закона "О безопасности дорожного 

движения" от 10 декабря 1995 г. №195-ФЗ. Целью разработки проекта является оптимизация методов  организации дорожного движения на улице или 

отдельных ее участках для обеспечения безопасности движения транспортных средств и пешеходов, своевременного формирования участников движения 

о дорожных условиях, обеспечения правильного использования водителями ширины проезжей части и увеличения пропускной способности улиц.   

Проект организации дорожного движения составлен в соответствии с "Порядком разработки и утверждения проектов организации дорожного 

движения на автомобильных дорогах" от 2 августа 2006 г. №13/6-3853.  Проектом предусмотрен комплекс работ, при котором производится установка 

дорожных знаков, нанесение горизонтальной дорожной разметки, монтаж удерживающих и направляющих ограждений, а так же даются рекомендации по 

оборудованию улицы пешеходными тротуарами и наружным освещением.  

Размер знаков, форма и цвет приняты по ГОСТ Р 52290-2004 "Знаки дорожные. Общие технические требования", расстановка технических средств 

принята по ГОСТ Р 52289-2004 "Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, 

дорожных ограждений и направляющих устройств".  

 

Составил:_____________________ Дацко И.В.                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка  

 

Проект организации дорожного движения на территории муниципального образования Красноярского сельсовета Ордынского района 

Новосибирской области 

Общая часть 

 

Проектная документация по организации дорожного движения разработана ООО «СИБСДК-ГРУПП» в соответствии с техническим заданием 

заказчика администрацией Красноярского сельсовета Ордынского района в виде муниципального контракта и с учетом требований: ПДД, ГОСТ Р 52289-

2004, ГОСТ Р 52290-2004 «Знаки дорожные. Общие технические условия» и ГОСТ Р 52289-2004 «Технические средства организации дорожного 

движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств». 

Задачей настоящего проекта является: разработка мероприятий по организации и безопасности дорожного движения транспорта и пешеходов. 

При выполнении проекта решались следующие задачи:  

-планировочных характеристик объекта, существующих схем и режимов организации и 

регулирования движения;  

-дорожной сети;  

рганизации дорожного движения;  

 

Проектные разработки основаны на материалах и техническом задании, которые были представлены Заказчиком и откорректированы 

Исполнителем по согласованию с Заказчиком. 

Для получения характеристик объекта и транспортных потоков, необходимых для разработки и оценки проектных решений, было проведено 

соответствующее обследование. 

Для обеспечения безопасного движения автотранспорта в Проекте предусмотрена установка средств организации дорожного движения. 

Движение автотранспорта организовано по двусторонней схеме, по одной полосе в каждом направлении. 

Движение общественного транспорта присутствует. 

Пешеходное движение через улично-дорожную сеть осуществляется вдоль проезжей части. 

Интенсивность движения средняя.                                                                                           
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ул. Ленина
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Видимость в обратном направлении

Видимость в прямом направлении

Дорожная разметка справа

На разделительной

На обочине

Дорожные 
ограждения и 
направляющие 

устройства справа
Тротуары справа

Откосы справа

Но
вы

й 
пр

ое
кт

пе
р.
 Ш

ко
ль

ны
й 

(к
м 

0+
00

0 
- 

км
 0

+2
95

) с
. К

ра
сн

ый
 Я

р
0,

00
0-

1,0
00

0
1000



ул. Молодежная
0,002

ул.Сергеева
0,278

ул.Сергеева
0,278

ул. Молодежная
0,002

(0
,2

6
6
)

2
.4

(0
,0

2
2
)

2
.4

Откосы слева

Тротуары слева

На обочине

На разделительной

Дорожные 
ограждения и 
направляющие 

устройства слева

Дорожная разметка слева

Элементы в плане

Продольный профиль

Видимость в обратном направлении

Видимость в прямом направлении

Дорожная разметка справа

На разделительной

На обочине

Дорожные 
ограждения и 
направляющие 

устройства справа
Тротуары справа

Откосы справа

Но
вы

й 
пр

ое
кт

пе
р.
 Щ

ор
са

 (к
м 

0+
00

0 
- 

км
 0

+2
80

) с
. К

ра
сн

ый
 Я

р
0,

00
0-

1,0
00

0
1000



ул. Кирова
0,002

ул.Обская
0,307

ул.Обская
0,307

(0
,2

8
2

)

2
.4

(0
,0

2
7

)

2
.4

Откосы слева

Тротуары слева

На обочине

На разделительной

Дорожные 
ограждения и 
направляющие 

устройства слева

Дорожная разметка слева

Элементы в плане

Продольный профиль

Видимость в обратном направлении

Видимость в прямом направлении

Дорожная разметка справа

На разделительной

На обочине

Дорожные 
ограждения и 
направляющие 

устройства справа
Тротуары справа

Откосы справа

Но
вы

й 
пр

ое
кт

ул
. Р

аб
оч

ая
 (к

м 
0+

00
0 

- 
км

 0
+3

10
) с

. К
ра

сн
ый

 Я
р

0,
00

0-
1,0

00

0
1000



ул. Сибирская
0,002

ул. Сибирская
0,004

пер. Ленина
0,394

пер. Ленина
0,394

пер. Мира
0,691

пер. Мира
0,691

пер. Щорса
0,909

пер. Щорса
0,909

(0
,0

3
5

)

2
.4

(0,391)

2.4

(0,397)

2.4

(0,694)

2.4

(0,688)

2.4

(0,906)

2.4

(0,912)

2.4

(0
,9

5
0

)

2
.1

(0
,8

6
8
)

2
.1

(0
,7

2
9

)

2
.1

(0
,6

4
9
)

2
.1

(0
,4

3
3

)

2
.1

(0
,3

6
0
)

2
.1

(0,006)

2.1

Откосы слева

Тротуары слева

На обочине

На разделительной

Дорожные 
ограждения и 
направляющие 

устройства слева

Дорожная разметка слева

Элементы в плане

Продольный профиль

Видимость в обратном направлении

Видимость в прямом направлении

Дорожная разметка справа

На разделительной

На обочине

Дорожные 
ограждения и 
направляющие 

устройства справа
Тротуары справа

Откосы справа

Но
вы

й 
пр

ое
кт

ул
. С

ер
ге

ев
а 

(к
м 

0+
00

0 
- 

км
 1

+0
50

) с
. К

ра
сн

ый
 Я

р
0,

00
0-

1,0
00

0
1000



Откосы слева

Тротуары слева

На обочине

На разделительной

Дорожные 
ограждения и 
направляющие 

устройства слева

Дорожная разметка слева

Элементы в плане

Продольный профиль

Видимость в обратном направлении

Видимость в прямом направлении

Дорожная разметка справа

На разделительной

На обочине

Дорожные 
ограждения и 
направляющие 

устройства справа
Тротуары справа

Откосы справа

Но
вы

й 
пр

ое
кт

ул
. С

ер
ге

ев
а 

(к
м 

0+
00

0 
- 

км
 1

+0
50

) с
. К

ра
сн

ый
 Я

р
1,0

00
-2

,0
00

0
1000



пер. Овражный
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ул. Подъезд к Краснояровскому ХПП
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ул. Подъезд к Краснояровскому ХПП
0,003

ул. Подъезд к Краснояровскому ХПП
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Ведомость дорожных знаков

ул. Радужная (км 0+000 - км 0+717) с. Красный Яр

Номер знака Наименование знака
Типоразмер

знака

Площадь
знаков, м²

(для знаков
индивидуа-

льного
проектиро-

вания)

Адрес,
км,м

Установлено /
требуется

установить

Коли-
чество

Месторас-
положение

Знаки приоритета

2.1 Главная дорога II - 0,501 Требуется 1 Справа

2.4 Уступите дорогу II - 0,523 Требуется 1

Примыкание
слева "на

базу
отдыха" на

0,525
2.1 Главная дорога II - 0,567 Требуется 1 Слева

Итого установлено: 0

Итого требуется:

Итого:

3

3
Итого к демонтажу: 0

ВСЕГО УСТАНОВЛЕНО: 0

ВСЕГО ТРЕБУЕТСЯ УСТАНОВИТЬ:

ВСЕГО:

3

3
ВСЕГО К ДЕМОНТАЖУ: 0



Ведомость дорожных знаков

пер.Промышленный  (км 0+000 - км 1+523) с. Красный Яр

Номер знака Наименование знака
Типоразмер

знака

Площадь
знаков, м²

(для знаков
индивидуа-

льного
проектиро-

вания)

Адрес,
км,м

Установлено /
требуется

установить

Коли-
чество

Месторас-
положение

Предупреждающие знаки

1.12.2 Опасные повороты II - 0,264 Требуется 1 Справа

1.12.2 Опасные повороты II - 0,587 Требуется 1 Слева

Итого установлено: 0

Итого требуется:

Итого:

2

2
Итого к демонтажу: 0

Знаки приоритета

2.4 Уступите дорогу II - 0,012 Установлено 1 Слева

2.1 Главная дорога II - 0,063 Требуется 1 Справа

2.4 Уступите дорогу II - 0,073 Требуется 1

Примыкание
слева

"подъезд к
предприяти
ю" на 0,078

2.1 Главная дорога II - 0,103 Требуется 1 Слева

2.1 Главная дорога II - 0,264 Требуется 1 Справа

2.4 Уступите дорогу II - 0,307 Требуется 1

Примыкание
справа

"подъезд к
предприяти
ю" на 0,294

2.1 Главная дорога II - 0,325 Требуется 1 Слева

Итого установлено: 1

Итого требуется:

Итого:

6

7
Итого к демонтажу: 0

ВСЕГО УСТАНОВЛЕНО: 1

ВСЕГО ТРЕБУЕТСЯ УСТАНОВИТЬ:

ВСЕГО:

8

9
ВСЕГО К ДЕМОНТАЖУ: 0



Сводная ведомость объёмов горизонтальной дорожной разметки 

ул. Кирова (км 0+000 - км 1+320) с. Красный Яр

№ км

Коэф. привед. к 1.1*

Ширина, м

Единицы

Материал

Цвет

1.1 1.6 Итого

Бел. Бел. Бел.

Краска Краска Краска

1,00 0,75 -

0,10 0,10 -

м м м²

0,000 - 1,000 21,80 220,00 18,68

1,000 - 1,320

Длина, км

Привед. длина, км

Площадь, м²

*Такой же ширины

0,022 0,220

0,022 0,165 0,187

2,18 16,50 18,68



Сводная ведомость объёмов горизонтальной дорожной разметки 

ул. Мира (км 0+000 - км 1+860) с. Красный Яр

№ км

Коэф. привед. к 1.1*

Ширина, м

Единицы

Материал

Цвет

1.1 1.5 1.6 Итого

Бел. Бел. Бел. Бел.

Краска Краска Краска Краска

1,00 0,25 0,75 -

0,10 0,10 0,10 -

м м м м²

0,000 - 1,000 100,00 601,00 267,00 45,05

1,000 - 1,860 20,00 2,00 50,00 5,80

Длина, км

Привед. длина, км

Площадь, м²

*Такой же ширины

0,120 0,603 0,317

0,120 0,151 0,238 0,509

12,00 15,07 23,78 50,85



Сводная ведомость объёмов горизонтальной дорожной разметки 

ул. Сибирская (км 0+000 - км 1+090) с. Красный Яр

№ км

Коэф. привед. к 1.1*

Ширина, м

Единицы

Материал

Цвет

1.1 1.5 1.6 Итого

Бел. Бел. Бел. Бел.

Краска Краска Краска Краска

1,00 0,25 0,75 -

0,10 0,10 0,10 -

м м м м²

0,000 - 1,000 93,50 244,00 150,00 26,70

1,000 - 1,090

Длина, км

Привед. длина, км

Площадь, м²

*Такой же ширины

0,093 0,244 0,150

0,093 0,061 0,113 0,267

9,35 6,10 11,25 26,70



Сводная ведомость объёмов горизонтальной дорожной разметки 

ул. Советская (км 0+000 - км 0+680) с. Красный Яр

№ км

Коэф. привед. к 1.1*

Ширина, м

Единицы

Материал

Цвет

1.1 1.5 1.6 Итого

Бел. Бел. Бел. Бел.

Краска Краска Краска Краска

1,00 0,25 0,75 -

0,10 0,10 0,10 -

м м м м²

0,000 - 0,680 128,00 341,00 200,00 36,32

Длина, км

Привед. длина, км

Площадь, м²

*Такой же ширины

0,128 0,341 0,200

0,128 0,085 0,150 0,363

12,80 8,52 15,00 36,32



Сводная ведомость объёмов горизонтальной дорожной разметки 

ул. Щорса (км 0+000 - км 1+780) с. Красный Яр

№ км

Коэф. привед. к 1.1*

Ширина, м

Единицы

Материал

Цвет

1.1 1.5 1.6 Итого

Бел. Бел. Бел. Бел.

Краска Краска Краска Краска

1,00 0,25 0,75 -

0,10 0,10 0,10 -

м м м м²

0,000 - 1,000 60,00 767,00 150,00 36,43

1,000 - 1,780 20,00 3,00 50,00 5,83

Длина, км

Привед. длина, км

Площадь, м²

*Такой же ширины

0,080 0,770 0,200

0,080 0,193 0,150 0,423

8,00 19,25 15,00 42,25
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